[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 28.11.2012 № 21-р

	2-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О принятии в первом чтении решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа             «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Рассмотрев проект решения о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов, внесенный                             Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа) на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 9 009 535,48755 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 9 469 535,48755 тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 152 028,12940 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета городского округа равный              460 000,00000 тыс. рублей или  9,9 процента.
3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2014-2015 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2014 год в сумме 8 520 945,16646 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 9 000 538,74949   тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2014 год в сумме 8 520 945,16646  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 244 759,17259 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 152 113,35220 тыс. рублей и на 2015 год в 9 000 538,74949 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  490 395,78562 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 152 203,09206 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета городского округа равный нулю на 2014 год и 2015 годы.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы
	                                К.Г. Слыщенко